
 

 
 
 
 
 
 
 
 

XI LEGISLATURA 

UFFICIO DI PRESIDENZA 

SEDUTA DEL 18 DICEMBRE   2023 

 

Delibera n. 192 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno 18 (diciotto) del mese di dicembre   alle ore 10:52   nella sala 

riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l’Ufficio di 

Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito: 

 

 GENNARO   OLIVIERO   Presidente 

 LOREDANA   RAIA      Vicepresidente 

 VALERIA   CIARAMBINO  Vicepresidente 

 ANDREA   VOLPE    Consigliere Questore 

 MASSIMO   GRIMALDI      Consigliere Questore  

 FULVIO   FREZZA   Consigliere Segretario 

 ALFONSO   PISCITELLI   Consigliere Segretario 

 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico dirigenziale Settore Risorse finanziarie e strumentali  

 

Assenti: ///// 

 

Presiede: Gennaro Oliviero 

Assiste il Segretario Generale Mario Vasco 

 

Relatore: Consigliere Questore Massimo Grimaldi           

 

 



 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta congiuntamente dalla Direzione Generale per le Risorse 

Umane, Finanziarie e Strumentali e dall’Unità dirigenziale Gestione del Personale del Consiglio 

e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria 

a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità amministrativa della 

stessa resa dal Direttore, 

 

PREMESSO che: 

 

a. con delibera n. 174 del 12 ottobre 2023, l’Ufficio di Presidenza ha stabilito di procedere, ai 

sensi del "Disciplinare recante disposizioni per il conferimento degli incarichi di funzione 

dirigenziale ai dirigenti del Consiglio Regionale della Campania", approvato con delibera 

dell'Ufficio di Presidenza n. 163 del 21 luglio 2023, modificata e integrata con delibera n. 171 

del 13 settembre 2023, di seguito "Disciplinare", al conferimento degli incarichi dirigenziali 

per l’attribuzione della responsabilità di gestione delle strutture organizzative dirigenziali di 

cui al Regolamento concernente il Nuovo Ordinamento amministrativo del Consiglio 

regionale della Campania, approvato dal Consiglio regionale nella seduta del 27 giugno 2023, 

ai sensi dell’articolo 2, comma 3, della legge regionale 20 luglio 2022, n. 11 e pubblicato sul 

BURC n. 53 del 12 luglio 2023; 

b. in data 6 novembre 2023 è stato pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio regionale della 

Campania l’avviso interno per il conferimento degli incarichi dirigenziali, riservato al 

personale, con qualifica dirigenziale, inquadrato nel ruolo del Consiglio regionale; 

c. con determina dirigenziale n. 1281 del 1° dicembre 2023, il Direttore Generale per le Risorse 

Umane, Finanziarie e Strumentali, preso atto delle candidature pervenute entro il termine 

ultimo di presentazione, ha ammesso alla procedura di conferimento degli incarichi 

dirigenziali delle strutture amministrative poste a interpello i dirigenti istanti, in possesso dei 

requisiti previsti dall’avviso; 

 

PRESO ATTO che: 

 

a. tra le strutture amministrative poste a interpello figura il Settore Risorse finanziarie e 

strumentali si articola in due servizi, previsto all’articolo 12 comma 6 del Regolamento 

sull’ordinamento amministrativo del Consiglio regionale; 

b. per l’Ufficio in parola non è pervenuta alcuna candidatura; 

 

VALUTATA la rilevanza strategica che il Settore assume nell’impianto organizzativo 

dell’amministrazione, si palesa la necessità di conferire il relativo incarico; 

PRESO ATTO della nota prot. 2023.20247 a firma del Presidente del Consiglio regionale; 

RILEVATO che il dott. Francesco Crisci, dirigente di ruolo della Giunta regionale in comando 

presso il Consiglio regionale, è in possesso, come risultante dal curriculum, di tutti i requisiti 

formativi e di esperienza professionale per lo svolgimento del ruolo di dirigente del Settore in 

parola; 

RITENUTO: 

a. di assegnare le funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Risorse finanziarie e 

strumentali si articola in due servizi, per le suindicate motivazioni, al dott. Francesco Crisci; 



 

b. di dover disporre, in conformità all’articolo 5, comma 5, del Disciplinare, che il conferimento 

dell’incarico sarà formalizzato con decreto presidenziale; 

c. di disporre che l’incarico è conferito, in conformità alle previsioni del Disciplinare, e decorre 

dal 1° gennaio 2024; 

 

VISTI: 

a. il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

b. la delibera dell'Ufficio di Presidenza n. 163 del 21 luglio 2023, modificata e integrata con 

delibera n. 171 del 13 settembre 2023; 

c. la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 174 del 12 ottobre 2023; 

d. la determina dirigenziale n. 1281/2023, adottata dal Direttore Generale per le Risorse Umane, 

Finanziarie e Strumentali; 

  

l’Ufficio di Presidenza, a voti unanimi, 

                                                                 D E L I B E R A  

 

per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono integralmente riportate,  

 

1. di assegnare le funzioni dirigenziali relative all’incarico di Responsabile del Settore Risorse 

finanziarie e strumentali si articola in due servizi al dott. Francesco Crisci, dirigente di ruolo 

della Giunta regionale in comando presso il Consiglio regionale; 

2. di disporre che l’assegnazione delle funzioni dirigenziali avrà decorrenza dalla data indicata nel 

decreto del Presidente del Consiglio regionale, sino al termine derivante dalla cessazione del 

comando e comunque fino alla completa attuazione delle politiche assunzionali, a seguito della 

sottoscrizione del contratto individuale accessivo, alla cui firma è delegato, con ogni 

tempestività, il Direttore Generale per le Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, facendo 

comunque salvo il conseguimento del limite di età per il collocamento a riposo o la cessazione 

del rapporto di lavoro a qualsiasi altro titolo;   

3. di disporre, in conformità all’articolo 5, comma 5, del Disciplinare, che il conferimento 

dell’incarico sarà formalizzato con decreto presidenziale; 

4. di precisare che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 23 della legge regionale n. 1 del 27 gennaio 

2012, gli oneri relativi alla retribuzione fissa e gli oneri accessori restano a carico della Giunta 

Regionale della Campania, mentre il trattamento accessorio resta a carico del Consiglio 

regionale della Campania – fondo della dirigenza; 

5. di inviare la presente deliberazione, per quanto di competenza, al Direttore della Direzione 

Generale Risorse Umane Strumentali e Finanziarie e al Dirigente della U.D Gestione del 

Personale; 

6. di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile per la Trasparenza, ai fini dei competenti 

adempimenti. 

IL DIRIGENTE UD 

GESTIONE DEL PERSONALE 

Lucia Sorrentino 

                                                            

 

 

 

 



 

 

Il DIRETTORE GENERALE RISORSE UMANE 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 

Ciro Russo 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Mario Vasco 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                                     IL PRESIDENTE          

      Alfonso Piscitelli                                                       Gennaro Oliviero 


		2023-12-21T10:37:05+0000
	Lucia Sorrentino


		2023-12-21T10:41:58+0000
	Ciro Russo


		vasco.mar@cr.campania.it
	2023-12-21T11:26:33+0000
	Mario Vasco


		2023-12-21T15:20:00+0000
	Alfonso Piscitelli


		2023-12-22T16:38:30+0000
	Gennaro Oliviero




